con  grúa  de  arrastre  ,  Expediente  PAC/40/2024,  mediante  procedimiento  abierto
simplificado abreviado de conformidad con el artículo 159.6 LCSP, el cual se tramitará de
forma  ordinaria  mediante  la  utilización  exclusiva  de  medios  electrónico,  con  un
presupuesto  base  de  licitación  de  veintiún  mil  quinientos  euros  (21.500€)  más  el  IVA
correspondiente del 21% por valor de cuatro mil quinientos quince euros (4.515€), lo que
supone un total de veintiséis mil quince euros (26.015€) con el siguiente desglose:

PBL IVA EXCLUIDO:  21.500€
IMPORTE IVA:       4.515€          
PBL IVA INCLUIDO:   26.015€

De acuerdo con el artículo 4101 LCSP, el valor estimado del contrato es de veintiún mil
quinientos euros (21.500€), IVA excluido.

Segundo.-  Autorizar  el  gasto,  con  el  importe  anual  correspondiente,  que  para  este
Ayuntamiento  representa  la  contratación  referenciada,  con  cargo  a  la  aplicación
presupuestaria 05.132.624.01  del estado de gastos del Presupuesto municipal.

[...]

Delegada  de  Seguridad  Ciudadana,  propone  a  la  Junta  de  Gobierno  Local  la
adopción del siguiente, 

A C U E R D O 

PRIMERO.- Solicitar al Consorcio de Prevención, Extinción de Incendios y Salvamento
de la Provincia de Sevilla subvención por importe de 209.500,00 Euros (DOSCIENTOS
NUEVE  MIL  QUINIENTOS  EUROS)  destinada  a  la  financiación  del  Servicio  de
Prevención y Extinción de Incendios de esta ciudad para el Ejercicio 2024. 

SEGUNDO.- Asumir el compromiso de financiar la parte no subvencionada.

TERCERO.- Facultar al Sr. Alcalde Presidente para la firma de cuantos documentos sean